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 واکاوینتایجانتخاباتازمنظرجریاناتسیاسی

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9

 کام سیاست را
 تلخ نکنید

یادداشت
علی مهدیان؛ کارشناس حوزه و دانشگاه

انتخابات مجلس دوازدهم تمام شد. 
حالا می توان درباره نتیجه این اقدام 
مردم اندیشید؛ اقدامی مهم و پر معنا. 
اصل این تکرار حضور پس از 4سال انواع و اقسام مشکلات 
در کشور نشان دهنده وجود امید است در مردم؛ امید ایمانی. 
مجلس دوازدهم یک مجلس چند صدایی است و نه یکدست؛ 
مجلسی البته با غلبه نیروهای انقلابی و با طعم جدی گلایه و 

اعتراض نسبت به مجلس قبل.
امیدهای زیادی به این مجلس می توان داشت؛ امید به 
شکل گیری یک »عقل جمعی« و آرمانجو بر بستر اخلاق و 
انصاف که توان ترمیم نواقص دوره های قبل را داشته باشد؛ 
امیدهای ناشی از حضور مردم و استقامت آنها که امکان 
مطالبه گری و اندیشه ورزی و مدد دادن به وکلا و مدیران را 
نشان می دهد. مردم یک قدرت بی نهایتند که هنوز خیلی ها 
نمی دانند چطور می توان آن را به کار انداخت و خاک را با 
اراده عمومی شان کیمیا کرد و گره های مختلف کشور را با 
آنها حل و فصل نمود. اما این توان بی نهایت هست و هر بار 
خود را به مثابه یک گره گشای بی همتا به همه دنیا نشان 

می دهد. آری، امیدها بسیار است. 
اما نگرانی هایی هم وجود دارد که نمی توان به آنها بی توجه 

بود.
بالاخره رفتارهای بسیاری از کسانی که امروز نماینده مجلس 

شده اند، قبل از این، پیش چشم ما ست.
حق داریم نگران باشیم؛ نگران »اخلاق« و »عقلانیت« که 
اگر نباشد، اختلافات و جدال ها بر سر مسائل کم اهمیت و 
دست چندم می تواند باعث ضعف در تصمیم گیری، دادن پالس 

ضعف به دشمن و تلخی کام مردم شود.
حق داریم نگران باشیم؛ »نگران عوام گرایی« و دنبال جهل ها 
و غفلت ها راه افتادن و حرام کردن راهبرد های رهبری که 

پر تکرار در بیان ایشان روشن است.
جریانی که »مجلس انقلابی« را به بدترین و زشت ترین 
اتهامات متهم می کرد، جریانی که به جای پیش بردن راهبرد 
جهاد تبیین، از اعتراض و گلایه مردم برای رأی آوردن استفاده 
می کرد، احتمال دارد با تصمیمات و سخنان نامعقول، کام 
مردم و کام سیاست را تلخ  و این حرکت عظیم مردمی را با 

کندی مواجه کند.
این بیم ها نتیجه چیست؟

 حتما ضعف عمل مدیران در ملموس کردن مجاهدت هایشان 
مؤثر است، اما هیچ چیز مثل سکوت و تعلل و انفعال و کاهلی 
بخشی از خواص و موظفین به جهاد تبیین، در شکل گیری این 
نگرانی ها دخیل نیست. شاید اگر خواص حضوری جدی تر و 
زودتر و بهنگام تر و محکم تر در صحنه می داشتند، نتایج  
دیگری نیز حاصل  و این نگرانی ها کمتر می شد. این نکته 
را باید جدی گرفت. این، آن نکته مهمی است که گردن 
همه مسئولیت می آورد و مثل نان شب برای امروز کشور 

ضرورت دارد.

 پیدا و پنهان حماسه ای که  پیدا و پنهان حماسه ای که 
پای صندوق های رأی اتفاق افتادپای صندوق های رأی اتفاق افتاد
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 با اسکن این کیو آرکد، توصیه های مهم رهبر معظم انقلاب 
در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری را  ببینید.
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آنلاین همشهری 

وب سایت روزنامه 

همشهری استان ها

www

با اسکن این کیو آرکد، گفت و گوی خبرنگار همشهری با معاون 
پارلمانی رئیس جمهور را درباره نتایج انتخابات ببینید.

توصیههاثمرات علل 

بنیه مستحکم ایمانی مردم

شکل گیری جریان های 
سیاسی تبیین کننده بی ربط 
به قدرت طلبی های مرسوم

لمس کردن دشمن در داخل 
و در کل منطقه

سستی و کاهلی برخی 
 خواص

ضعف مدیران در 
ملموس کردن عملی و تبیین 

رسانه ای، ثمرات و نتایج 
فعالیت هایشان 

لزوم مراقبت از همدلی 
مجلس زیر سایه اخلاق و 

انصاف

لزوم تلاش برای شکل دادن 
به عقلانیت جمعی در 

مجلس 

لزوم توجه مجلس به 
مسائل اصلی کشور و پرهیز 

از عوام گرایی 

ضرورت توسعه و رشد 
جریان های خواص مشغول 
جهاد تبیین و امیدافزایی 

ضرورت ملموس شدن 
نتایج و ثمرات تلاش دولت و 

مجلس بین مردم

 قدرت نمایی »ایران مقاوم« 

 
ایجاد احساس مقاومت در 

کل منطقه

شکست دشمن در نبرد 
چند ضلعی تمدنی 

 
افزایش قدرت تصمیم گیری 

مدیران 

 مهیا شدن صحنه برای 
کنترل و مراقبت مردمی 

سرانجام مجلس دوازدهم با حضور 
25 میلیونی مردم مجاهد ایران، با 
عبور از سد سمپاشی ها و دشمنی ها، 
256نفر از 290نفر خود را شناخت و 
تکلیف باقی کرسی های خود را به دور 

دوم سپرد.
این مشارکت 41درصدی مردم دور 
از باور دشمنان و رسانه هایشان بود و 
موجب یأس آنان و امید دوستداران 

ملت ایران شد.
در این دوره مجلس، 103نماینده 
دوره قبل نیز توانستند مجددا به 
بهارستان راه یابند؛ یعنی 40درصد 
نمایندگان مجلس دوازدهم، همان 

نمایندگان مجلس یازدهم هستند.
در این میان با بررسی گرایش ها 
و نحوه آرایش مجلس دوازدهم، 

می توان  به موارد زیر اشاره کرد: 

26کرسی
طیف اعتدال و اصلاح طلب

89کرسی
مستقل ها و بدون ذکر گرایش ها

136کرسی
اصولگراها )فهرست های چهارگانه(

5کرسی
اقلیت دینی

 از ترکیب 136کاندیدای اصولگرای 
راه یافته به مجلس که با فهرست های 
چهارگانه با هم رقابت کردند، حداقل 
63درصد(، در فهرست  87نفر )
شورای ائتلاف و جبهه پایداری به 
قای قالیباف حضور  سرلیستی آ
دارند.در تهران نیز 7نفر از 14نماینده 
راه یافته به مجلس، در فهرست فوق 

حضور دارند.
 همچنین 53نفر از 136نفر 
)39درصد( ، در فهرست امنا به 
سرلیستی آقای رسایی حضور دارند. 
در تهران هم 7نفر از 14نفر راه یافته، 

عضو این فهرست هستند.
 فهرست صبح ایران نیز تاکنون 
9نفر از 14نماینده شهر تهران را در 
فهرست خود داشته، اما در کل 
کشور توفیق کمتری از 2 فهرست 

دیگر دارد.
  توجه داشته باشید که این فهرست ها 
در بعضی از نقاط کشور، همپوشانی دارد 
و کاندیداهای فوق در مواردی در 2 یا 
3فهرست حضور دارند، بنابراین طبیعی 
است که جمع درصد آنها بیش از 100 باشد.
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بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: براساس بخشنامه ای که اخیرا به بیمارستان ها ابلاغ شده، هیچ 
بیمارستانی در ایام نوروز از متخصص خالی نباشد و براساس تقسیم کاری که صورت می گیرد، برای 

رفاه حال مردم حتما متخصص در همه رشته ها در بیمارستان ها حضور دارند.

تأمین۱۵۰۰تنخرمابرایرمضانو۲۰هزارتنمیوهشبعید
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی: ۱۵۰۰ تن خرما و بالغ بر ۲۰ هزار تن میوه شب عید با قیمت 
مناسب در میادین میوه و تره بار توزیع می شود. همچنین برخلاف سال های گذشته که برای تنظیم 
بازار شب عید انواع صیفی به ویژه سیب زمینی، پیاز و گوجه وارد می شد، امسال نه تنها وارداتی نداریم، 

بلکه روزانه 7 تا 8هزار تن نیز صادر می کنیم.

کشتن زنان و کودکان و افراد 

جنگغزه،
شرمساری
آمریکاست

بی گناه و بی دفاع چیزی جز 
شرمساری بی انتها در تاریخ 
حیات بشریت نیست و این 
 فروپاشی اخلاقی، سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعی و حتی 
نظامی آمریکا ست. سردار پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: آمریکا فکر می کند 
مردم جهان نمی فهمند که آتش بیار جنایت های علیه مردم 
غزه، آنها هستند و درحالی که از یک طرف سلاح های 
آمریکایی مردم را به خاک و خون می کشند، آنها برای فرار از 
نفرت جهانی چند بسته معیشتی را با چتر به زمین 
می فرستند که این کار چیزی جز فریب کاری و شرمساری 
جدید برای آمریکا نیست. آمریکا در قتل عام مردم فلسطین 
نقش اصلی و اول را بازی می کند و جهان این را به خوبی 

می داند.

خودروهای برقی یک نیاز ملی و 

حمایتازطرح
خودروهایبرقی

بین المللی است و وزارتخانه 
صمت به طور قاطع و محکم از 
طرح خودروهای برقی حمایت 
می کند. عباس علی آبادی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در این 
باره گفت: از ۱۵ سال پیش در دانشگاه موضوع خودروهای 
برقی را آغاز کردم و تا زمانی که هستیم از این طرح حمایت 
می کنیم؛ این یک نیاز ملی و بین المللی است، زیرا کره زمین 

پذیرش این میزان آلودگی را ندارد.

حکم متهمان پرونده گروه عظام 

»عباسایروانی«
بازداشتشد

در دادگاه ویژه جرائم اقتصادی 
صادر و عباس ایروانی برای 
اجرای حکم به زندان معرفی 
شد. براساس اعلام مرکز رسانه 
قوه قضاییه، رأی قطعی ۲ پرونده 
قضایی گروه عظام، از سوی شعبه ۴ دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرائم اقتصادی، صادر شده است. پرونده های گروه عظام از 
سال ۱۳۹۹ در دادگاه ویژه جرائم اقتصادی در دست بررسی 
بوده و متهم ردیف اول هر دو پرونده، عباس ایروانی است. 
عباس ایروانی در این پرونده به اتهام اخلال عمده در نظام 
اقتصادی کشور با توسل به قاچاق سازمان یافته و حرفه ای 
قطعات خودرو به صورت عمده و کلان به میزان بیش از 
۶۶۴میلیون دلار و رهبری گروه مجرمانه سازمان یافته 
قاچاق قطعات خودرو به تحمل ۲۵ سال حبس و ضبط کلیه 
اموالی که  از طریق خلاف قانون به دست آورده، به اتهام 
معاونت در جعل اسناد به تحمل ۸ ماه حبس و جبران 
خسارت وارده، به اتهام معاونت در استفاده از اسناد مجعول 
به تحمل ۲ سال و یک  ماه حبس، به اتهام معاونت در 
پرداخت رشوه به تحمل ۲ سال و  یک  ماه حبس و به اتهام 
مشارکت در فراری دادن حامد خاتمی پور به تحمل یک سال 

و یک  ماه حبس محکوم شده است.

شناور راهنمابر ساخت ایران با 

شناورایرانیدر
آبهایکیش

موفقیت وارد آب های »کیش« 
شد. داریوش حامدخواه، 
مدیرکل بنادر کیش در این باره 
گفت: کشتی راهنمابر، دومین 
شناور از نوع خود بوده و با هزینه 
۲ میلیون یورو توسط یک شرکت داخلی تولید و آماده ارائه 
خدمات است. طول این شناور ۱۷ متر و عرض آن ۳.۴ متر 
بوده و به محل استراحتگاه خدمه، تجهیزات رفاهی و 
به روزترین سیستم تجهیزات مخابرات نیز مجهز است. 

همچنین حداکثر سرعت آن به ۲۶ گره دریایی می رسد.

۵هزار دانش آموزان بازمانده از 

بازگشت
بزرگ۵هزارنفری

تحصیل به مدرسه بازگشتند. 
حجت الاسلام علی جعفری، 
معاون امور فرهنگی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( با تأکید بر این 
موضوع، افزود: یکی از 
برنامه های مهم این نهاد جلوگیری از بازماندن دانش آموزان 
پایه های اول، دوم و سوم دبستان از تحصیل است و سال 
گذشته ۵هزار نفر از دانش آموزانی که در معرض ترک 
تحصیل بودند، با حمایت کمیته امداد به مدرسه بازگشتند. 
۸۵۰ هزار دانش آموز در کشور از خدمات کمیته امداد 
بهره مند می شوند که از این تعداد ۱۰ هزار دانش آموز نخبه 

و استعداد برتر و ۶۰ هزار نفرشان دانشجو شده اند.

سرلشکر محمد باقری، رئیس 

بازداشتگروههای
تروریستیقبلاز
اقدامخرابکارانه

ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
تعدادی از اعضای گروه های 
تروریستی برای اقدامات 
خرابکارانه وارد کشور شده بودند 
که قبل از هر اقدامی به همراه 
تجهیزات، بازداشت شدند. فرماندهی انتظامی از ابتدای 
سال تاکنون در مناسبت های مختلف از اربعین گرفته تا 
مراسم ۲۲ بهمن و انتخابات و در مراسم گوناگون با کار 
گسترده اطلاعاتی و حضور میدانی، توانست از ماموریت های 

خود سربلند و باافتخار بیرون آید.

طرح کالابرگ الکترونیکی از 

آغازمرحلهدوم
کالابرگالکترونیکی

امروز جمعه هجدهم اسفندماه 
با واریز شارژ ۲۲۰ هزار تومانی 
به حساب افراد مشمول ، وارد 
دومین ماه اجرایی خود می شود. 
این طرح  تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۳ 
ادامه خواهد داشت. ۶۱ میلیون نفر مشمول این طرح 
هستند که از این تعداد تاکنون ۴۳ میلیون نفر از آن 

استفاده کرده اند.

رئیسی نقشه راه سفرای ایران در کشورهای دنیا را مشخص کرد 

مأموریت تحول
سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز با سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در 5کشور فرانسه، تونس، برزیل، نیجر و کنگو دیدار 
و با آنها گفت وگو کرد. رئیس جمهور کشورمان ماموریت اصلی سفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران را »ماموریت تحول« 
دانست و ضمن آرزوی موفقیت برای سفرا، بر لزوم تحقق اهداف بلند نظام جمهوری اسلامی تأکید کرد. خلاصه این دیدار 

را می خوانید.

  در نظام ناعادلانه فعلی جهان امروز که قدرت های سلطه گر 
به دنبال عقب نگه داشتن کشورها و ملت های مستقل هستند، 
تامین منافع ملی را با رویکردی تحول گرایانه و تلاش مجاهدانه 

دنبال کنید.
  از ملزومات موفقیت سفرای جمهوری اسلامی ایران در 
ماموریت هایشان، واقف بودن به قدرت و جایگاه رفیع کشور در 
منطقه و توانمندی در معرفی ایران به عنوان کشوری پیشرفته 

و فناور در دنیاست.
  شناخت ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران و شناسایی 
ظرفیت های کشورهای محل ماموریت سفرا با هدف توسعه 

تبادلات تجاری و اقتصادی  ضروری است.
  تلاش کنید با باز کردن گره های ذهنی احتمالی ناشی از 
تبلیغات دروغین رسانه ای غرب علیه کشور، جمهوری اسلامی 
ایران را به عنوان کشوری مطمئن، صادق و معتبر که همواره 

به دنبال تبادل ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی با هدف انتفاع 
ملت هاست، معرفی کنید.

  جمهوری اسلامی ایران با ظرفیت های کم نظیر خود دارای 
جاذبه های فراوانی برای کشورهای آسیایی، آفریقایی و آمریکای 
لاتین است و فعال سازی این ظرفیت ها برای تبادل با کشورهای 
دنیا همت و تلاش جدی و پیگیری های مستمر سفرای جمهوری 

اسلامی ایران را می طلبد.

5سفیر جدید ایران چه کسانی هستند؟
 ۱. محمد امین نژاد، سفیر ایران در فرانسه

۲. میرمسعود حسینیان، سفیر ایران در تونس
۳. عبدالله نکونام قدیری، سفیر ایران در برزیل

۴. علی تیزتک، سفیر ایران در نیجر
۵. امیر حسینی، سفیر ایران در کنگو

کامملتراتلخنکنید
رهبر معظم انقلاب خطاب به منتخبان مجلس جدید خبرگان و شورای اسلامی

نمایندگان مجلس خبرگان رهبری صبح دیروز با حضور در حسینیه  امام خمینی)ره( 
با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که آخرین 
دیدار اعضای دوره پنجم مجلس خبرگان ایشان بود، با ضمن اشاره به برگزاری 

راهپیمایی پرشور 22 بهمن و انتخابات ۱۱ اسفند، ماه های بهمن و اسفند ماه امسال 
را بیش از سال های دیگر محل بروز نشانه های مردم سالاری اسلامی خواندند. گزیده 

بیانات رهبر انقلاب در این دیدار را در ادامه بخوانید:

تشکیل هر مجلس جدید، حامل امیدهای جدید 
است و برای کشور یک سرمایه با ارزش و مورد استفاده 
است؛ مثل یک خونی در رگ های مجموعه سیاسی 
و اجتماعی کشور جاری می شود. منتخبان مجلس 
جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیل 
مجلس در کام مردم و فضای سیاسی با طراوت کشور 
تلخ شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله و جبهه بندی های 
گوناگون شود، از کار اصلی خود باز می ماند. مجلس خبرگان در انتخاب خود، 

هیچ گاه از اصول ثابت جمهوری اسلامی غفلت نکند.

مجلس خبرگان 
از اصول ثابت 

جمهوری اسلامی 
غفلت نکند

تولد جمهوری اسلامی یک تأثیر جهانی ایجاد کرد، یک زلزله 
ایجاد کرد، یک حادثه جهانی بود. رهبری امام راحل رضوان الّله 
علیه و همت و شجاعت و فداکاری ملت ایران در سراسر کشور 
یک حادثه ای را به وجود آورد که یک دوجبهه ای در دنیا ایجاد 
کرد. یک جبهه، جبهه دمکراسی های وابسته  به مشی لیبرال 
دمکراسی. این یک جبهه بود. یک جبهه هم جبهه  جمهوری 
مرتبط با دین و با اسلام، بلکه منشأ گرفته از دین و از اسلام بود. قبل از تشکیل جمهوری 
اسلامی این دوجبهه ای وجود نداشت. نباید هم تصور کرد که این ناسازگاری فقط 
به خاطر مسئله  پایبندی به دین است. آن جناح دمکراسی رایج غربی احساس کرد که 
این الگوی جدیدی که مطرح شده است با منافع عمده او و شاید در نهایت با موجودیت 
او معارضه دارد. این مخالفت و معارضه  جدی به خاطر این است که در نظام لیبرال 
دمکراسی و حکومت ها و دولت هایی که براساس آن منطق و آن ممشی به وجود آمدند، 
در ذات آنها استکبار وجود دارد، تعرض و تجاوز وجود دارد. جبهه  مقابل که با تشکیل 
مردم سالاری دینی به وجود آمد، مهم ترین مسئله اش مواجهه  با همین حوادث است؛ 
یعنی مقابله  با ظلم، مقابله  با استکبار، مقابله  با تعدی، این است. یعنی حکومتی که 
براساس دین، براساس اسلام، به وجود می آید، اساس کارش »لا تظَْلمُِونَ وَ لا تظُْلمَُون«  

است. طبعا این مقابله، این ستیزه گری دوجانبه به طور قهری به وجود آمده است.

 تولد جمهوری 
اسلامی یک 

دوجبهه ای در 
دنیا ایجاد کرد

یک ملتی، صاحب سرزمینی، در خانه  خود، در 
سرزمین خود، مورد یک چنین ظلم بزرگی قرار 
می گیرند؛ زنشان، کودک شان، خانواده شان، 
خانه شان، زیرساخت شان، دارایی شان با بی رحمی 
تمام، با سنگدلی تمام نابود می شود، از بین می رود 
و کشورهایی تماشا می کنند، نه فقط معارضه 
نمی کنند، ممانعت نمی کنند، بلکه حتی کمک می کنند. آمریکا کمک 
می کند، انگلیس کمک می کند، بعضی کشورهای دیگر اروپایی کمک 

می کنند، کمک می کنند. ما حرف مان این است، ما با این مخالفیم.

آمریکا و اروپا 
به ظالم کمک 

می کنند

ما باید پرچم مبارزه با استکبار را همیشه بلند نگه 
داریم. مراقب باشیم جمهوری اسلامی در هیچ 
دوره ای اجازه ندهد که این پرچمداری مقابله  با 
استکبار از او گرفته بشود. ما باید پیشگام باشیم، 
پیشقدم باشیم و این پرچم را هر روز گسترده تر و 

برافراشته تر کنیم.

ما باید پرچمدار 
مبارزه با استکبار 

باشیم

یک شاخص عمده  جمهوری اسلامی این است 
که دست اندرکاران جمهوری اسلامی متشرع 
باشند، مراعات حرام و حلال، دروغ و غیبت و 
تهمت این  چیزها را بکنند. ما همچنانی که در 
کارهای شخصی خودمان باید مراقبت بکنیم و تقوا 
پیشه کنیم، از محرمات اجتناب بکنیم در محیط 
سیاسی و در کار سیاسی هم عیناً همین وجود دارد. باید از محرمات اجتناب 

کرد، باید این را در رأس کارها  قرار داد.
در کارهای سیاسی، در برخوردهای سیاسی، در دسته بندی های سیاسی 
که قهراً با اختلاف سلیقه نوعی دسته بندی وجود دارد، باید مراعات تقوی 
کرد، مراعات اجتناب از محرمات شرعی را به جد، انسان بایستی داشته 
باشد. این اگر بود ان شاءالله نتایج کار هم مطلوب خواهد بود. خدای متعال 

هم به کار برکت خواهد داد.

دست اندرکاران 
جمهوری اسلامی 

باید تقوا پیشه 
کنند

ماه شعبان،  ماه بشارت هاست،  ماه شادی هاست، 
 ماه تطهیر دل ها و نورانی کردن دل هاست با 
استغفار، با دعا، با مناجات.  ماه آماده شدن برای 
ورود در برکات بی نهایت و بی پایان  ماه مبارک 
رمضان است. باید عرض کنیم  اللهم ان لم تکن 
غفرت لنا فی ما مضی من شهر شعبان فاغفر لنا فی 
ما بقی منه ان شاءالله. از این چند روزی که باقی مانده، خداوند کمک کند و 

استفاده کنیم، شاید ان شاءالله خدای متعال تفضلی بکند به ما.

 ماه شعبان،  ماه 
بشارت هاست

 مقابله  جمهوری اسلامی با آن کسانی که با آنها مقابله دارد، 
مقابله  با ظلم است، مقابله  با استکبار است، مقابله  با تجاوز 
است، سؤال نشود که چرا شما با فلان کشور اظهارمخالفت 
می کنید. ما با دولت ها، با کشورها، با ملت ها به خودی خود 
هیچ معارضه ای نداریم. ما با ظلم مخالفیم، با استکبار مخالفیم، 
با تجاوز مخالفیم، با آن حوادثی که امروز شما دارید در غزه 

مشاهده می کنید، مخالفیم.

ما با ملت ها 
هیچ معارضه ای 

حاشیه دیدارنداریم
در حدیث نصب شده در محل سخنرانی رهبر انقلاب در این دیدار آمده است:

امام کاظم علیه السلام:  أنََّ المُْؤْمِنِینَ الفُْقَهَاءَ حُصُونُ الْسِْلَام.
همانا فقهای مومن، دژ های اسلام هستند.

رئیس جمهور امروز )جمعه، هجدهم اسفند ۱۴۰۲( در هشتمین 

سفر به استان خوزستان ده ها پروژه را افتتاح خواهد کرد. فاز اول 

فاضلاب اهواز یکی از مهم ترین طرح هایی است که ۳۰سال رها 

شده بود و اکنون پیشرفت ۶۱ درصدی دارد و برای بهره برداری از 

مرحله نخست فاضلاب اهواز - نجات کارون حدود ۶۰۰ میلیارد 
تومان هزینه شده است.

 طرح »زمزم ۳« در فولاد خوزستان، به عنوان بزرگ ترین واحد 

تولید آهن اسفنجی هم افتتاح می شود و در قدم اول یک میلیون 

 و۷۰۰هزار تن فولاد اسفنجی تولید خواهد داشت. در این سفر 

همچنین ۳پروژه مهم در صنعت چوب افتتاح خواهد شد. این 

پروژه ها  شامل؛ ۶۴  تخت  بیمارستان ماهشهر، تکمیل ۲۶۰واحد 

مسکن برای محرومان،  افتتاح کارخانه تولید مواداولیه ام دی اف 

در شوش، کارخانه چوب در اهواز و بزرگ ترین کارخانه تولید 

اسانس طبیعی از برگ اکالیپتوس است. پروژه برق رسانی 

در راستای تامین و توسعه روشنایی معابر، ساخت شبکه و 

همچنین اصلاح و بهینه سازی  شبکه برق رسانی مناطق شهری 

و روستایی با اعتبار ۲ هزار و ۶۳۳ میلیارد ریالی از دیگر پروژه های 
افتتاحی است.

افتتاح چند  پروژه   مهم در  سفر امروز رئیسی به خوزستان

دست پُر در دیار آفتاب



نیمنگاه
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دروغهایرژیمصهیونیستی

مهدی حسن، مجری آمریکایی: سخنگوهای دوایر سیاسی و نظامی اسرائیل در جریان جنگ غزه 
دروغ های متعددی گفتند. نقض آتش بس در نوار غزه توسط حماس با اجرای عملیات طوفان الاقصی، 
آزادی اسرا در نوار غزه اولویت ارتش اسرائیل، سربریدن ۴۰نوزاد از سوی نیروهای قسام، وجود مرکز 

فرماندهی حماس زیر بیمارستان الشفا و... از جمله آنهاست. 

پیروزیباحرکتانقلابی
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: اگر ایران اسامی نبود امروز نه فلسطینی وجود داشت، نه 
غزه ای که بایستد و مبارزه کند، نه یمنی که اینگونه در مقابل آمریکا قدعلم کند و نه مقاومت عراق و 
سوریه و حزب الله در لبنان که همگی از حرکت انقاب اسامی ما نشأت گرفت، جلو رفت و به پیروزی 

رسید و ان شاءالله به پیروزی نهایی یعنی فرج امام زمان )عج( خواهد انجامید. 

درخواست صریح ایران از 
دولت های اسلامی چه بود؟

بهتازگیاجلاسفوقالعادهشورایوزیرانکشورهایعضو
سازمانهمکاریاسلامیباموضوعغزهدرجدهبرگزارشده
است.ایناجلاسبهپیشنهادجمهوریاسلامیایرانوبا
هماهنگیدبیرکلسازمانهمکاریاسلامیوبرخیوزرای
کشورهایاسلامیشکلگرفتودستاوردهاییداشتکه
حسینامیرعبداللهیان،وزیرخارجه،توضیحاتیرادرحضور

خبرنگارانارائهداد.

 95درصد
تسلیحات وارداتی 

اسرائیل در جنگ غزه 
از آمریکا است

1300تن کمک در روز، میزان کمک روزانه 
وارد شده به غزه در طول جنگ

 500 
کامیون در روز تعداد 

متوسط کمک های  مورد 
نیاز غزه در شرایط عادی

14میلیارد دلار
مصوبه سنای آمریکا برای کمک مالی 

به اسرائیل در جنگ غزه 

جنایات اسرائیل در صد و پنجاه و سومین روز حمله به غزه 
از افزایش تلفات فلسطینی ها حکایت دارد

حملات رژیم صهیونیستی به نوارغزه دیروز )پنجشنبه( وارد صدوپنجاه و سومین روز خود شد روزقتلعام
و نیروهای اشغالگر همچنان در مقابل دیدگان جامعه جهانی و سکوت حیرت انگیز حکام عربی، 
مشغول قتل عام غیرنظامیان فلسطینی هستند. آنچه در این میان شرایط را وخیم تر کرده، 
قحطی است که بنابر اعلام یونیسف به آرامی در حال کشتن کودکان فلسطینی است. گفته شده، 
تاکنون حداقل 10کودک فلسطینی به دلیل سوءتغذیه شدید جان خود را از دست داده اند. اما چه 
چیزی می تواند این سطح از چشم پوشی و همدستی گسترده در بمباران  کور غیرنظامیان بی گناه 

در پرجمعیت ترین زندان آزاد جهان توسط اسرائیلی ها را ممکن سازد؟

153153
میلیون نفر 

آواره اند.

2

نفر میانگین 
شهادت 
روزانه در 

غزه است.

360

فلسطینی 
بازداشت 
شده اند.

7500

سیرکآمریکا
درآسمانغزه

آمریکا با وجود تأمین مالی و تسلیحاتی 
اسرائیل، نمایشی از امدادرسانی هوایی به 

غزه به راه انداخته است
هواپیماهای 

رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

C-130 آمریکا 
هفته گذشته با 
برخاستن از باند فرودگاه نظامی اردن در 
همسایگی فلسطین، 66پالت غذا را که در 
مجموع حاوی 38هزار وعده غذایی بود، در 
آسمان منطقه محاصره  شده غزه به پایین 
انداختند. سخنگوی کاخ سفید یک روز بعد 
در جلسه خبری 90دقیقه ای خود حدود 
30دقیقه به توضیح درباره همین کمک ها 
پرداخت و چنان با آب و تاب از کمک 
انسان دوستانه واشنگتن به غزه خبر داد که 
گویی بحران در این باریکه مصیبت زده حل 
شده است. هرچند جان کربی مدعی شد که 
کمک های هوایی ارسال شده از سوی ارتش 
آمریکا نخستین سری کمک رسانی به غزه 
است و این کمک ها ادامه خواهد داشت، اما 
به راستی آمریکا با چند بسته کمک امدادی 
می تواند به بحران انسانی در غزه پایان 
دهد؟ آیا هدف واقعی آمریکا از ارسال 
کمک های هوایی به غزه پایان دادن به 
بزرگ ترین بحران انسانی قرن در فلسطین 
است؟ بحرانی که به اعتراف آمار رسمی 
وزارت بهداشت فلسطین بیش از 140هزار 
شهید، زخمی و مفقودالاثر را در نتیجه 
جنگ اسرائیل علیه غزه  به دنبال داشته 

 است.

دیدگاههایکارشناسانوگروههایمختلف
  »کریس گونیس« سخنگوی سابق آنروا در گفت وگو 
با الجزیره: کمکهایهواییآمریکانمایشتلویزیونیبوده
وکمکهادررفعبحرانگرسنگیاهالیغزهتأثیرگذارنخواهد

بود.
  مؤسسه امدادی »کمیته بین المللی نجات« مستقر 
در آمریکا: پرتابهایهواییتأثیریدربهبودبحرانانسانی

غزهنخواهدداشت.
  »اشرف القدره« سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین 
یک ماه ونیم پیش:درپیحملاترژیمصهیونیستی،
یکمیلیونو۸۰۰هزارنفرازآوارگانفلسطینیدرغزهدر

معرضقحطیوبیماریقراردارند.
  »برنی سندرز« سناتور دمکرات و هم حزبی بایدن:
اگربایدنبخواهد،فقطبایکتلفنمیتواندجنگغزهرا

متوقفکند.!

:)FAO(سازمانجهانیغذا
  ازهر۴نفرساکنغزهیکنفرازگرسنگیشدیدرنج

میبرد.
  دربینکودکانیکنفرازهر۶نفردچارسوءتغذیه

شدیدشدهاست.

بیانیهدفتررسانهایدولتفلسطیندرنوارغزه:
2 میلیون و 400 هزار نفردرنوارغزهازقحطیوکمبود
شدیدموادغذاییرنجمیبرند.اینمیزانتقریبابا

جمعیتکلغزهبرابریمیکند.
38هزار وعده غذاییارسالیآمریکافقطبرای3۸هزار
نفردریکشبانهروزکافیاست،اینکمکهادرواقع
فقطبهاندازه1.59درصد از جمعیتقحطیزدگان

غزهآنهمفقطبراییکروزاستنهبیشتر!

میزان کمک های مورد نیاز غزه

حجم کمک های نظامی آمریکا به اسرائیل از زمان آغاز جنگ غزه

 90 کامیون در روز
 تعداد متوسط کامیون های 
وارد شده به غزه در طول 

جنگ

 750تن در روز
کمک مورد نیاز غزه در 

شرایط عادی

 230هواپیمای باری  
تسلیحات ارسال شده  از 

آمریکا به اسرائیل

20کشتی  تجهیزات 
نظامی آمریکایی برای 

ارتش اسرائیل

10هزار تن
تجهیزات نظامی ارسال 

شده آمریکا )در 3ماه اول 
جنگ(

تجربهسیاهآمریکادرکمکهایهوایی
اکتبر2014 آمریکا در اوج جنگ داعش 
در سوریه مدعی ارسال کمک هوایی به 
برخی گروه ها شد، اما بعد مشخص شد که 
کمک های هوایی آمریکا به دست گروه 
تروریستی داعش رسیده است. در واقع 
پنتاگون اعتراف کرد که می خواسته پالت 
تسلیحاتی، مهمات و تجهیزات پزشکی را 
برای کردهای محاصره شده کوبانی ارسال 
کند، اما کمک ها به دست داعش رسیده 

است!.

واقعیتچیست؟
با وجود بزرگ نمایی انجام شده درباره 
کمک های هوایی آمریکا در غزه، اگر 
واشنگتن حمایت های سیاسی، تسلیحاتی 
و نظامی خود از متجاوزان اسرائیلی را طی 
5 ماه گذشته متوقف کرده بود، جنگ در 
همان روزهای نخست متوقف شده بود 
و کار غزه به بزرگ ترین بحران انسانی 
سال کشیده نمی شد. آمریکا از یک طرف 
تصاویری از کمک های ناچیز هوایی خود در 
غزه را منتشر می کند و از طرف دیگر سیل 
کمک های نظامی و تسلیحاتی واشنگتن به 

اسرائیل ادامه دارد.

38
 هزار 

بسته از سوی 
آمریکا

10
 تن 

کمک هوایی 
اردن

میزان کمک های هوایی به غزه:

4کشور اسلامی پیگیر برپایی نشست

اردنترکیهعربستانایران

اهداف شکل گیری نشست با موضوع غزه

1.پیگیریجدیتحولات
2.تلاشبرایتوقفنسلکشی

3.رفعمحاصرهانسانی
۴.توقفکوچاجباریساکنانغزهوکرانهباختری

موضوع های مطرح شده ایران توسط وزیر امور خارجه

بسندهنکردنبهبیانیههایسیاسیومواضعرسانهای
توسطکشورهایاسلامی

انجاماقداماتمؤثروکارآمددرحمایتازفلسطین
قطعرابطهدیپلماتیکبارژیماشغالگرونامشروعاسرائیل

قطعارسالکالابهسمتاسرائیل
قطعهرگونهخریدکالاوتحریمکالانهتنهادرسطح

ملتها،بلکهدرسطحدولتهایاسلامی

گفته های امیرعبداللهیان درباره نتایج نشست:

1.اقدامخطرناکیکهاسرائیلهدفگذاریکردهودنبال
میکندایناستکهاساساتاریخفلسطینوهویتفلسطین
رادرسرزمینهایاشغالیودرتمامیتارضیفلسطین

محوکند.
2.امیدبهاینموضوعکهباتوجهبهنیازیکهامروزجهان
اسلامدارد،بیشازبیانمواضعاقداماتمؤثروکارآمد
صورتگرفتهوجنایاتمشترکآمریکاواسرائیلمتوقف

شود.
3.آمریکاییهاامروزازکمکهایانسانیسخنبهمیان
میآورند.ایناقدامکاملاریاکارانهاست.آمریکادراینجنگ
نهتنهادرکناراسرائیلاست،بلکهمدیریتجنگبرعهده

آمریکاست.
۴.همهکسانیکهدراینجنگونسلکشینقشداشتند
بایدمسئولیتبپذیرندوپاسخگوباشند.رژیمصهیونیستی
باابتکاریکهدولتآفریقایجنوبیبهخرجدادبایدبهعنوان
جنایتکارجنگیدردیوانبینالمللیدادگستریدرلاهه

موردمحاکمهقرارگیردومجازاتشود.

تعداد کل شهدا: 

38534 نفر

کودک:
 14350

نفر

زن:
9000
 نفر

مفقودان: 8000 نفر 
)احتمالا زیر آوار جان 

باخته اند(

مجروحان چه تعداد هستند؟

71373 نفر

کودک:
8663

نفر

زن:
6327

تعداد شهدا و مجروحان شاغل در  نفر
گروه های مختلف

71373 نفر
خبرنگار:

130 نفر کشته

کادر درمان:
326 نفر شهید و 
430 نفر زخمی

امدادگر و آتش نشان:
41 نفر شهید و 

143 نفر مجروح

وضعیت اردوگاه ها
تعداد کل ساکنان فلسطینی در اردوگاه:

1700000 

تعداد حمام ها: 
یک حمام برای هر 

450 نفر

سرویس بهداشتی: 
یک سرویس بهداشتی 

برای هر 220 نفر

تعداد واحدهای تخریب شده
واحدهای مسکونی

360 هزار واحد مسکونی در 153روز 
گذشته تخریب شده یا آسیب دیده است 

که شامل موارد زیر می شود:

تخریب:
70000  واحد

آسیب دیده:
290000  واحد

مدرسه:
406  واحد

صنعتی:
1920  واحد

مراکز آموزشی و صنعتی

مسجد:
  613
واحد

کلیسا:
  3
واحد

اثر تاریخی:
  199
واحد

مراکز دینی و تاریخی

چاه 
آب:

  132
حلقه

مرکز 
درمانی:
  256

واحد

مرکز 
رسانه ای:
  173

واحد

واحدهای تاسیساتی و استراتژیک

15   فلسطینی شهید می فلسطینی شهید می  شوند شوند در هر ساعت در غزه
6  کودک به شهادت می کودک به شهادت می   رسند رسند 

35   نفر مجروح می نفر مجروح می  شوندشوند  
  42بمب پرتاب می شودبمب پرتاب می شود

12   ساختمان ویران می   ساختمان ویران می  شودشود  

ماریا بنت ریحان، 
نویسنده و تصویرگر 

کتاب کودکان در لندن 
در العربی الجدید:

تصویرپیکربیجانسیدراحسونا
دختر7سالهزیبایفلسطینیدر
رفحکهازدیواریآویزانشدهبود
درحالیکهپاهایشکاملاازبینرفته
بودند،نمادخشونتغیرقابلوصف،
سادیسمووحشیگریاستکهمردم
غزههمچنانتحملمیکنندوماهم
شاهدآنهستیم.اینکهیککودکدر
معرضچنینوحشیگریقراربگیرد،
بدونحتییکمحکومیتنمادین
ازسویرهبرانجهان،خودگواهی
استبرفضایخاصیکهفلسطینیان

درآنزیستمیکنند.
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شناسایی و دفع ۲۰۰حمله سایبری در ایام انتخابات

سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور: در یک ماه منتهی به انتخابات شاهد 
نزدیک به ۲۰۰حمله کوچک و بزرگ در حوزه سایبری بودیم.در این مدت شاهد ۴یا ۵ حمله بزرگ بودیم 
که عزیزان ما در بخش امنیتی وزارت اطلاعات و وزارت ارتباطات و پدافند غیرعامل با تقسیم کاری که 

انجام شده بود، بخش هایی از آن را کنترل و دفع کردند.

لزوم حضور پرشور در مرحله دوم انتخابات مجلس
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی: انتخابات شکوهمند که میانه تحریم های داخلی و 
خارجی چنان با نقش آفرینی مردم برگزار شد، همه ما را به طور مضاعف متوجه مسئولیت های خود کرد.

امیدوارم مردم با حضور پرشور در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه های انتخابیه 
اعلام شده، مجاهدت خود را با شایستگی و شکوه تکمیل کنند.

  روزنامه جوان نوشت: مشارکت ۴۱ درصدی، نه تنها بیانگر 
کاهش مشروعیت و سرمایه اجتماعی نظام نیست، بلکه 
می توان گفت آرای خالصانه وفاداران سخت نظام اسلامی 

افزایش نیز یافته است.
  طیف ها و سلایق مختلفی از جبهه انقلاب راهی مجلس 
شدند که بعضا با هم اختلاف دارند. این اختلاف سلایق، 
ظرفیت خوبی است برای ایجاد مجلس قوی تر به شرطی 
که به مرحله درگیری و اصطکاک با هم نرسد. لذا بسیار 
مهم است که مراقبت ویژه ای در این زمینه صورت بگیرد 
تا نظرات مختلف بتواند با هم به یک تعامل سازنده برسند.

  جبهه صبح ایران به مدیریت رائفی پور لیست دادند و 

عده ای از افرادشان وارد مجلس شدند. رائفی پور مسئله 
اصلی مجلس آینده را چنین ترسیم می کند: »اولویت 
اصلی #جبهه_صبح_ایران در مجلس پیش رو، پیگیری 
مسائل اقتصادی و معیشتی مردم، خشکاندن بسترهای 
فسادزا، پاسخگوکردن مسئولان و مشارکت دادن مردم در 

حکمرانی است و بس.« 
  مصطفی میرسلیم هم معتقد است نباید نگران این بود 
که چندنفر در مجلس آینده تندروی کنند. هنگامی که 
تبلیغات انتخابات است، یکسری مسائل به صورت شعاری 

مطرح می شود.
 علی لاریجانی تکثر آرا در زمینه سیاست را زیاد خوانده و 

آن را مثبت ارزیابی کرده و گفته: »تکثر آرا باعث پیشرفت 
می شود.«

  طیف پایداری هم که در این دوره سعی کرد به سمت 
اتحاد و انسجام قدم بردارد، با لیست ائتلاف یکی شدند. 
روزنامه 9دی منتسب به این جریان، بازگشت امید به جبهه 

انقلاب را از اثرات انتخابات مجلس دانست.
  محمود نبویان متعلق به جریان پایداری که رأی اول 
تهران را آورده است، در مقابل تخریب های قالیباف، رئیس 
مجلس فعلی به دفاع برخاسته: »من شهادت می دهم 
رئیس مجلس یک نیروی جهادی بسیار خوش فکر و مؤثر 
است که مجلس را به خوبی اداره کرده است. اگر به رئیس 

مجلس دوازدهم با حواشی زیاد همراه بود. تعداد زیاد کاندیداها و طیف های مختلفی که وارد مجلس شدند، 
حاکی از تنوع سلایق بود. نگاه برخی چهره های سیاسی، اجتماعی و رسانه ای به نتایج این انتخابات را مرور 

می کنیم.
نیروهای جوان زیادی وارد مجلس شده اند که می تواند ظرفیت 
خوبی برای گام دوم انقلاب و به وسط آوردن جوانان باشد. 
نبویان که رأی اول تهران را به دست آورده، از همه طیف های 
جریان انقلابی دفاع کرده است و جوانان این لیست ها را 
سروهای سر به فلک کشیده ای می داند که سرچشمه آنها انقلاب 

است و آنها را جوانان پیشران گام دوم انقلاب برمی شمرد. 
سیدمحمود میرلوحی، چهره سیاسی اصلاح طلب نیز به این 
مطلب اذعان می کند که »جریان هایی تحت عنوان جوانان 
انقلابی راه می افتند، آن مسیرها و جریان ها را می سازند و در 

نبود و غیبت اصلاح طلبان و اعتدالیون آمدند و درو کردند.«

واکاوی نتایج انتخابات از منظر جریانات سیاسی، اجتماعی

نگاهی به روند انتخابات های 
مجلس شورای اسلامی در 
جمهوری اسلامی، حاکی از رشد 
بلوغ مردم در انتخاب، ارتقای 
کیفی مشارکت و دلبستگی 
دائمی به آرمان ها و ارزش های 
انقلاب است؛ ولو در مواردی در 
تشخیص مصداق، از سوی مردم، 
خطا رخ داده است. از سوی دیگر، 
مسائل اصلی مجلس های مختلف 
می تواند ما را با مسیر پر پیچ و خمی که 

طی کرده ایم، بهتر آشنا سازد.

در مسیر 
خانه ملت

حسین کاظم زادهگزارش
روزنامه نگار

کلاهبرداریبنیصدر
مردم در انتخابات دوره اول ریاست جمهوری به ابوالحسن 
بنی صدر رأی دادند. او با خدعه، رأی مردم را به سمت خود 
کشید و جمع زیادی از مردم ایران تصور کردند که او با نظر 
حضرت امام خمینی )ره( وارد عرصه شده است و چون 
جامعه روحانیت مبارز نیز از بنی صدر حمایت می کرده، 
او توانست ۱۱میلیون رأی بیاورد. بنی صدر گمان می کرد 
تمام آن رأی ها مال اوست، از آن رو دچار خطا و انحراف شد 
و مردم چون روشن شدند که راه وی با راه امام دوتاست، او را 
کنار زدند و در همان مجلس اول به جریان مقابل بنی صدر 
یعنی حزب جمهوری اسلامی و نامزدهای آن در سراسر 

کشور رأی دادند.
حل و فصل بحران گروگانگیری، انتخاب نخست وزیر در 
دوران بنی صدر، طرح عدم کفایت سیاسی بنی صدر و بررسی 
مسائل جنگ از عمده ترین چالش هایی بود که مجلس اول 

پشت سر گذاشت.
مشارکت کل 52درصد است و از معدود دفعاتی است که 

مشارکت تهران بالاتر از معدل کل است؛ یعنی 6۱درصد.

مجلسدورانجنگ
دوره دوم مجلس شورای اسلامی از خرداد ماه سال ۱363 گشایش یافت  تا خرداد ۱367. در این دوره 
کشور در شرایط جنگ و محاصره اقتصادی به سر می برد و به تبع آن، مجلس هم درگیر مسائل جنگ 
بود. از ویژگی های این دوره مجلس می توان به یکپارچگی نیرو های سیاسی و انزوای لیبرال ها اشاره کرد.

انشعاب جامعه روحانیت مبارز و تشکیل مجمع روحانیون مبارز و تشکیل مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از مهم ترین مسائلی بود که این دوره، مجلس درگیر آن بود. مشارکت 60درصدی؛ نزدیک به 

8درصد رشد نسبت به دوره اول.

تدبیروامید
خطای استراتژیک احمدی نژاد پس از انتخابات در سال ۱388 و تغییر ماهوی او به علت گمان نادرستش و تحلیل غلط 
او از رأی مردم، مردم را در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری به سمت حسن روحانی برد. البته عدم وحدت اصولگرایان 
نیز در کسب رأی روحانی دخالت داشت. بسیاری دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را انتخابات رقابتی 
بین حامیان دولت یازدهم و مخالفان آن می دانند؛ چرا که در لیست های ارائه شده توسط اصلاح طلبان برای شرکت 
در انتخابات چهره های اصولگرا نیز حضور داشتند و این مسئله، موضوع رقابت اصلاح طلبان و اصولگرایان در این 
انتخابات را در هاله ای از ابهام فرو برد. انتخابات مجلس دهم 2سال پس از انتخابات ریاست جمهوری یازدهم و پیروزی 
حسن روحانی برگزار شد و همچون مجالس قبلی دیدگاه نمایندگان نسبت به دولت وقت، تأثیر قابل توجهی در 
دسته بندی های انتخاباتی نامزدهای نمایندگی مجلس داشت. درنهایت 2 لیست اصلی ارائه شده توسط گروه های 
سیاسی 2جناح اصلی، یکی لیست »ائتلاف فراگیر اصلاح طلبان: گام دوم )لیست امید(« و دیگری لیست »ائتلاف 
اصولگرایان«)در این لیست حامیان دولت احمدی نژاد هم حضور داشتند( بود. همچنین علی مطهری در این دوره 
 لیستی با نام »صدای ملت« برای انتخابات معرفی کرد. لیست امید تمام کرسی های تهران را به دست آورد و مشارکت 

هم تنها 2درصد به نسبت دوره قبل کم شد یعنی 62درصد.

مجلسانقلابی
مجلس یازدهم هم که نام مجلس انقلابی را روی شانه های خود 
دیده است، در 7خرداد 99 و در اوج دوران شیوع ویروس کرونا 
کار خود را شروع کرد. برای نخستین بار بود که انتخابات در 

ایران به زیر 50درصد می رسید.
این مجلس اما، مطالبات فراموش شده مردم در سال های گذشته 
را بیش از پیش مدنظر قرار داد: قانون صدور مجوز کسب وکار، 
حقوق سربازان، رتبه بندی معلمان، حمایت ویژه از شرکت های 
دانش بنیان، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و...  سبب شد کارنامه این 

مجلس، قابل دفاع باشد.

دوممجلساولمجلس

دهممجلس یازدهممجلس

چرخگردونانتخابات
فراز و فرود همواره در انتخابات های ایران و تهران 
قابل دیدن است. در مجلس سوم، لیست مجمع 
روحانیون مبارز)چپی ها( رأی آورد. در مجلس 
چهارم و پنجم لیست جامعه روحانیت مبارز 
)راستی ها( رأی آورد. در مجلس ششم جبهه 
مشارکت رأی آورد. مجلس هفتم اما مجلس 

اصولگرایان شد.
آقای یزدی در مجلس سوم رأی نیاورد و آقای 
هاشمی در مجلس ششم آخرین نفر تهران 
بود که انصراف داد. او سال 84 نیز کاندیدای 
ریاست جمهوری بود که در برابر احمدی نژاد 
باخت. سال 88 نیز کاندیدای آقای هاشمی یعنی 
میرحسین موسوی رأی نیاورد، اما در مجلس 
خبرگان پنجم، آقای هاشمی رأی اول تهران را 

آورد.
طبیعت مردم سالاری در کشور ما همین است که 
فهرست های مختلف با ذائقه های گوناگون، در 
انتخابات ها، روی کار می آیند. لذا اینکه بیش از 
نیمی از نمایندگان فعلی مجلس، رأی نمی آورند، 
از این منظر نشان قوت مردم سالاری در کشور 
است. اینکه رئیس کنونی مجلس، آرای کمتری 
نسبت به آقای ثابتی کسب می کند، نشان از فضای 
رقابتی و باز بودن مسیر رسیدن به صندلی های 

مجلس است.

جنگترکیبیبینظیر
یکی دیگر از ممیزات این انتخابات، این است که 
برخلاف تقریبا تمام انتخابات های گذشته، مردم در 
شهرهایی که لیست داده شده بود، با قاعده لیستی 
رأی ندادند؛ شاهدش در تهران که منتخبان از چند 
لیست انتخاب شده اند. ویژگی بی نظیر دیگر این 
انتخابات، حملات ترکیبی دشمن در سال های اخیر 
بود. گسترش روز افزون فضای مجازی و تأثیر آن 
روی ذهنیت مردم، پدیده نوظهوری است که این 
سال ها به بالاترین سطح کیفی و کمی خود رسیده. 
مسئله ای که شاید تا مجلس دهم هیچ جلوه 
ویژه ای نداشته، ابتدا رسانه های رسمی داخلی 
بودند که روی تصمیم و افکار مردم مؤثر بودند و 
به تدریج با ظهور شبکه های ماهواره ای، حضور 
بیگانه در سبک زندگی مردم بیشتر شد و با ظهور 
شبکه های مجازی، تقریبا هیچ ایرانی ای نیست 
که از حملات ترکیبی دشمن در امان مانده باشد. 
در این فضا، حفظ تقریبی عدد مشارکت نسبت به 
دوره قبلی، حاکی از عمق راهبردی مقاومت درون 

مردم ایران است.

انتخابات مجلس شورای اسلامی 
از ابتدا تا به امروز
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موفقیت دولت برای استفاده از خدمات الکترونیک در انتخابات 

احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی: در انتخابات ۱۱ اسفندماه ما 
شاهد گام بلند دولت سیزدهم در حوزه دولت الکترونیک و احراز هویت رأی دهندگان بودیم. احراز 
هویت الکترونیکی، فرایند رأی گیری را تسریع کرد و باعث شد مردم زمان کمتری را در شعب اخذ رأی 

سپری کنند.

انتخابات کاملا سالم برگزار شد
محسن کوهکن، نایب رئیس جبهه پیروان خط امام)ره( و رهبری: براساس مشاهدات میدانی، چه در 
شهرستانی که در آنجا مردم را به حضور و مشارکت در انتخابات دعوت می کردم و چه در جاهای دیگر، 

دخالتی از عوامل اجرایی ندیدم و نشنیدم و انتخابات کاما سالم برگزار شد.

مجلس ۲ انتقاد وارد است، به من ۱۰ انتقاد وارد است.« او با 
این کار نشان داد که باید اخلاق مدار بود و حتی اگر ضعف ها 
و انتقاداتی به فردی وارد است، نباید ظرفیت های بالفعل 
او را نادیده گرفت و با تهمت های ناروا به تخریب افراد در 

افکار عمومی پرداخت.
  جمعی از منتخبان، به وضع موجود معترض بوده و توقع 
استفاده بیشتری از ظرفیت های مجلس برای حل مشکلات 

مردم  داشتند.
امیرحسین ثابتی که جوان ترین منتخب مردم تهران است، 
به حضور مردم بعد از انتخابات نیز تأکید دارد و نوشته: »از 
شما می خواهم همانطور که در ایام انتخابات به یاری ام 

به تحریک حس سرخوردگی اجتماعی و ضریب دهی به 
افزایش نارضایتی ها و نگرانی ها در جامعه نسبت به عملکرد 

حاکمیت مشغولند.
  در این میان، سیدمحمد خاتمی که در این دوره رأی 
نداده و خود را همراه مردم معترض قلمداد کرده بود، 
نوشته که جمهوری اسلامی را قبول دارد اما باید اصلاحات 

گسترده ای صورت بگیرد.
  علی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی رأی کسانی که انتخاب شده اند نسبت به واجدان 

شرایط را بسیار ناچیز خواند.
  روزنامه هم میهن نوشت: بخش قابل توجهی از مردم پای 

آمدید و در معرفی و رأی آوری بنده مؤثر بودید، از این به 
بعد نیز مرا از کمک های فکری، مشورتی و... خود محروم 
نسازید؛ زیرا نگاهم به مردم فقط محدود به شب انتخابات 
نیست بلکه معتقدم مشارکت مردم در امور مختلف باید 

دائمی، مستمر و فراتر از مسئله انتخابات باشد.«
  جریان اصلاح طلب هم هر چند در این انتخابات در 
تهران صاحب کرسی نشد اما در سایر شهرها منتخبانی 
به مجلس فرستاد. با این حال، افرادی از این جریان سعی 
کردند شکستشان را به مشارکت پایین نسبت دهند و 
طیف مقابلشان را متهم به نداشتن پشتوانه مردمی کنند و 
از این طریق مسئولان را وادار کنند که فکری بکنند. آنها 

صندوق نیامدند. بدنه رأی دهندگان به گونه ای ریزش کرد 
که تقریبا به هواداران سنتی رسید.

  البته طیف معتدل تر این جریان که در انتخابات هم 
شرکت کرد، مواضع معتدل تر دارند. علی مطهری، 
سرلیست صدای ملت نوشت: »می دانستیم اکثر هواداران 
ما در انتخابات شرکت نمی کنند، کمتر به پیروزی در 
این میدان می اندیشیدیم، هدف اول ما بالا بردن میزان 
مشارکت بود، با ارزیابی منتخبان در کل کشور می توان 
یک فراکسیون از افراد متعدل و عقل گرا در مجلس تشکیل 

داد.«
  با این حساب می توان گفت هر چند مشارکت 4۱درصدی 

دستاویز عده ای برای انتقام از نظام و مردم شده است، 
اما حضور مجاهدانه ۲5میلیونی مردم در این شرایط 
سخت و حتی معترض بودن عده ای از شرکت کنندگان، 
نگذاشت القای دشمن در جدایی مردم از نظام، محقق شود. 
کما اینکه در آمریکا میانگین حضور در انتخابات کنگره 
35درصد است و مردم آمریکا در حوزه حضور حرفی برای 

گفتن ندارند.
اختلافات دو قطبی ساز که باعث انشقاق در جامعه شود، 
در این انتخابات چندان ملموس نبود. سلایق مختلفی نیز 
وارد مجلس شده اند که می تواند باعث تضارب آرا و تحولات 

خوبی شود.

مجلس سازندگی 
شاید بتوان چهارمین دوره مجلس شورای اسلامی را نقطه عطف تحولات سیاسی 
دهه ۱37۰ و شکل گیری بسیاری از ائتلاف ها و احزاب دانست. چهارمین دوره مجلس 
شورای اسلامی درواقع نخستین مجلس پس از رحلت امام خمینی و همزمان با 
نخستین دولت پس از جنگ تحمیلی بود که آرایش جدیدی را در صحنه سیاسی 

کشور رقم زد.
در این دوره هم با مشارکت مشابه دوره قبل یعنی 5۲درصد مواجه هستیم. مردم 

تهران هم باز آرای کمتری داده اند و 39درصدی شده اند.

رحلت امام )ره(
مجلس سوم در فضایی شکل گرفت که گفتمان اسلام ناب و اسلام آمریکایی 
در میان جریانات سیاسی و مردم به قوت وجود داشت و مجمع روحانیون 
مبارز به جهت شعارهای سیاسی مدافع مستضعفان و محرومان، برچسب 
اسلام آمریکایی را روی جریان راست و جامعه مدرسین می زدند و آنها را از 
میدان به در می کردند. تا جایی که حتی آیت الله یزدی که در مجلس دوم، 

نایب رئیس بود، از راهیابی به مجلس سوم بازمی ماند.
دوره سوم مجلس شورای اسلامی پس از انتخابات دومرحله ای، کار خود را 

آغاز کرد و از تاریخ 7خرداد سال۱367 تا 6خرداد ۱37۱ به طول انجامید.
از موضوعات مهمی که در دوران استقرار این مجلس پیش آمد، می توان 
به عزل حسینعلی منتظری از قائم مقام رهبری، رحلت امام خمینی)ره( و 
انتصاب آیت الله خامنه ای به عنوان رهبر جمهوری اسلامی ایران، حمله 
موشکی ناو آمریکایی به هواپیمای مسافربری ایران و صدور حکم قتل 

سلمان رشدی توسط امام خمینی اشاره کرد.
مشارکت کل کشور 5۲درصد است و تهران هم 43درصد شرکت کرده اند.

بالاترین مشارکت 
مجلس پنجم شورای اسلامی که در شرایط خاص داخلی و بین المللی 
و مقارن با دو دولت سازندگی و اصلاحات استقرار یافت، به واسطه 
حوادث و رویدادهای مهم ازجمله تصویب قانون داماتو در کنگره آمریکا 
 ضد ایران، دادگاه میکونوس، استیضاح عبدالله نوری و عطاءالله مهاجرانی 
وزیران کشور و ارشاد اسلامی، اصلاح قانون مطبوعات، حادثه کوی 
دانشگاه تهران و قتل های زنجیره ای دارای اهمیت ویژه ای است. در این 
دوره اوج مشارکت انتخابات مجلس شورای اسلامی را با عدد 7۱درصد 

شاهد هستیم و تهران هم همان 4۰درصد را همچنان دارد.

آبادگران 
تشکیل مجلس هفتم، پس از شکست هایی است که جریان اصلاحات در ایجاد اعتماد مردمی داشته، چه در دولت 
و به خصوص در مجلس با آن دعواهای سیاسی و دوقطبی های سنگینی که در جامعه ایجاد شده بود؛ جریانی که 
صراحتا اعتقاد و باور عمومی مردم را مورد حمله قرار داده بود. به همین جهت بود که مشارکت در این دوره )مجلس 
هفتم( به نسبت دوره های قبلی افت داشت و به رقم 5۱درصد رسیده بود .ائتلاف آبادگران ایران اسلامی که جریان 
جدیدی در فضای سیاسی بود، مورد اقبال مردم تهران قرار گرفت و به تعبیر رهبر معظم انقلاب، رایحه خوش 

خدمت به مشام مردم رسید.

»ساکتین فتنه« و »کاسبین فتنه«
در میان اصولگرایان دو واژه در مجلس هشتم وارد ادبیات سیاسی  مجلس شده بود: »ساکتین فتنه« و 
»کاسبین فتنه«. حامیان دولت دهم، اصولگرایانی را که مشی اعتدال در پیش گرفته بودند و دو طرف را 
به همگرایی و وحدت دعوت می کردند »ساکتین فتنه« می خواندند. در طرف مقابل نیز برخی نمایندگان، 
حامیان دولت نهم را به دلایل متفاوتی »کاسبین فتنه« می نامیدند. این اختلافات که اغلب به نحوه حمایت 
یا انتقاد به دولت وقت مربوط می شد، باعث شد اصولگرایان نتوانند در انتخابات مجلس نهم به وحدت برسند. 
با وجود تلاش ریش سفیدانی چون آیت الله مهدوی کنی و محمد یزدی برای ایجاد جبهه متحد اصولگرایان، 
نواصولگرایان حامی دولت محمود احمدی نژاد مانع از ایجاد چنین اتحادی شدند. حامیان احمدی نژاد که در 
مجلس هشتم با عنوان فراکسیون انقلاب اسلامی فعالیت می کردند، پیش از انتخابات مجلس نهم با تشکیل 
جبهه ای به نام »جبهه پایداری« به عرصه رقابت های انتخاباتی وارد شدند. البته بین طرفداران محمود 
احمدی نژاد نیز وحدت برقرار نبود و برخی از یاران او با محوریت اسفندیار رحیم مشایی فهرست دیگری با 
عنوان »حامیان گفتمان انقلاب اسلامی« ارائه دادند. در نهایت هم لیست جبهه متحد اصولگرایان بیشترین 

آرا  را به خود اختصاص داد.
رشد ۱3درصدی مشارکت )حدود 64درصد( یکی از نویدهای این دوره بود؛ نویدی که البته بخشی اش به 
جهت نقاط قوت و ضعف دولت احمدی نژاد بود؛ نقطه قوت خدمت دولت و ایجاد دوقطبی های فراوان در 

جامعه به عنوان جدی ترین نقطه ضعف.

تحریم اقتصادی 
نهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در شرایطی برگزار شد که ایران با 
مشکلات متعدد خارجی مانند تحریم های 
بین المللی و دشواری های داخلی مانند 
نوسانات زیاد بازار ارز و سکه روبه رو بود. 
بر اثر شرایط اقتصادی، وزیر اقتصاد و 
بازرگانی و رئیس بانک مرکزی در آن دوران 
توسط نمایندگان مجلس هشتم به مجلس 
خوانده شده بودند و همچنین تعدادی 
از متهمان اختلاس 3هزار میلیاردی 
محاکمه شدند. از لحاظ اوضاع سیاسی 
داخلی، انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ 
و شرایط شکل گرفته پس از آن باعث شده 
بود اصلاح طلبان از عرصه سیاست به حاشیه 
رانده شوند. در نتیجه با وجود تصمیم برخی 
گروه های اصلاح طلب برای شرکت در 
انتخابات، احزاب معروف این جریان، 
انتخابات مجلس نهم را تحریم کردند و 
لیست مشخصی که شامل افراد سرشناس 

جریان اصلاح طلب باشد، ارائه نشد.

اختلاف میان مجلس و دولت 
رقابت های هشتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حالی آغاز 
شد که پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع داده 
شده بود و امکان صدور قطعنامه علیه ایران وجود داشت. اصولگرایان و 
اصلاح طلبان هم با همه قوا به میدان آمدند. در پایان هم چه در تهران 
و چه در شهرستان ها، اکثریت با اصولگرایان شد. ترکیب نمایندگان 
مجلس هشتم شورای اسلامی شباهت بسیاری به مجلس هفتم داشت، 
با این حال شکاف مجلس و دولت احمدی نژاد در این دوره از مجلس بروز 
جدی تری یافت؛ چنان که اگر حداکثر اختلاف مجلس هفتم با دولت 
محمود احمدی نژاد در اعتراض به تأخیرهای پیاپی در ارسال لوایح بودجه 
سنواتی، عدم اجرای برخی قوانین از سوی دولت و نامه رئیس مجلس به 
رهبر انقلاب و گلایه از رئیس جمهوری خلاصه می شد، در مجلس هشتم 
طرح سؤال از رئیس جمهوری اجرا شد که در تاریخ انقلاب بی سابقه بود. 

مشارکت این دوره هم نزدیک به دوره قبل بود: 5۰درصد.

حزب مشارکت 
در سال 76 که ملت، 
با توجه به فشارهای 
اقتصادی و فضای سیاسی 
نیاز به حضور یک جریان 
جدید متمایز با دولت 
سازندگی و مرحوم هاشمی 
را در جامعه دیدند، به 
سیدمحمد خاتمی روی 
آوردند و مجلس ششم و 
رأی آوردن حزب مشارکت 
هم در همین فضای 
حمایت از دولت اصلاحات 
شکل گرفت که مشارکت 
کلی 67درصد را نشان 

می دهد.
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ترجیح می دهم 
گدایی کنم!

این بازیگر پیشکسوت که دل پردردی از 
برخی فیلمسازان و تهیه کنندگان تلویزیونی 

دارد، می گوید:  »متأسفانه یک سری آدم های 
کلاهبردار به اسم فیلمساز و سریال ساز و تولیدکننده پیدا شده  اند که 

از بازیگرهای تازه کار و حتی تهیه کننده ها رقم های 30، 40و 50میلیونی پول 
می گیرند و ما را هم وجه الضمان کارهای خودشان می کنند. مثلا می گویند 
فلانی هم در سریال ما بازی می کند، درحالی که اصلا با ما قراردادی نبسته اند 
و حتی صحبتی هم دراین باره نشده است. یک بار هم آقایانی پیشنهاد دادند 
برای فیلمبرداری یک سریال به رفسنجان برویم، وقتی سناریو را خواندم 
گفتم چه نیازی هست به رفسنجان برویم. این فیلم را می شود در تهران 
هم ساخت؟ آنجا فهمیدم باز وسیله کلاهبرداری آقایان شده ام و به 

اسم اینکه فلانی هم در سریال ما بازی می کند قرار است از شرکت 
مس رفسنجان و شهرداری و چند ارگان و شرکت دیگر پول 

بگیرند و...« تقی پور با ناراحتی ادامه می دهد: »در این 
شرایط ترجیح می دهم گدایی کنم ولی با این 

آدم ها کار نکنم.«

قرار بود فسیل نوروز آنلاین اکران شود6
سیدابراهیم عامریان، تهیه کننده سینما:برنامه ریزی ما برای اکران آنلاین فیلم فسیل، عید نوروز 
۱۴۰۳بود اما متأسفانه نسخه ای باکیفیت فیلم به صورت غیررسمی منتشر شد. همچنان از طریق 
پلیس فتا پیگیر مراجع پخش آن هستیم. هنوز نمی دانیم دقیقا چه اتفاقی باعث قاچاق این فیلم 

شده، اما به دلیل این اتفاق، مجبوریم فیلم را به سرعت آنلاین اکران کنیم.

سینمای امروز تحت سیطره فیلم های کمدی است!
علی غفاری، کارگردان سینما و تلویزیون: این نکته را نمی توان کتمان کرد که سینمای امروز 
کشورمان به نوعی تحت سیطره فیلم های کمدی است؛ اتفاقی که باعث شده دیگر فیلم ها موقعیت 
مطلوب نمایش نداشته باشند. البته فیلم کمدی هم برای سینما لازم است اما همه سینما، این 

ژانر نیست.

فیلمکدهیادداشت

جمعه جمعه 1818 اسفند  اسفند 14021402- شماره - شماره 90489048

سریال

داوینچیز

افشینهاشمیکارگردان

سامدرخشانی،سیماتیرانداز،مونابازیگران
فرجاد،رضابهبودی،زهراکیانی،شبیر

پرستار،علیمیریویداللهشادمانی

کمدی/خانوادگیژانر

نماوابستر پخش
پرویز و ملیحه زن و شوهری هستند که در 
موزه ای در تهران کار می کنند. یک شب که این 
زوج مشغول انجام وظایف خود هستند، اتفاق 
غیرمنتظره ای می افتد که آنها را سر یک دوراهی قرار داده و 

می تواند زندگی شان را برای همیشه تغییر دهد.

معرفی

مهدیمنیریتهیه کننده

برنامه

رئالیتی شو 
 اسکار 

مهرانمدیریکارگردان و مجری

امیرعلینبویان،بهنامتشکر،رویابازیگران
میرعلمی،نعیمهنظامدوست،الیکا

عبدالرزاقی

مسابقه/خانوادگیژانر

فیلیموبستر پخش
یک مسابقه چالشی محور است که مهمانان آن 
همگی از بازیگران و افراد مشهور هستند. در 
این برنامه هر فرد تلاش می کند چالش خود را 
به خلاقانه ترین روش ممکن انجام دهد و رقابت برای کسب 
تندیس اسکار خواهد بود. هر مهمان براساس نحوه انجام چالش 
خود از مجری امتیاز دریافت می کند و براساس امتیازهای 

دریافتی برنده تندیس اسکار مشخص می شود.

معرفی

محمدشریفیوکژالنوریتهیه کنندگان

سریال

چرخ 
گردون

جوادمزدآبادیکارگردان

حمیدلولایی،علیرضاخمسه،کمندبازیگران
امیرسلیمانی،نیماشاهرخشاهی،رامین
ناصرنصیر،شهینتسلیمی،افشین

سنگچاپ

طنزاجتماعیژانر

شبکهیکسیمابستر پخش
داستان دو رقیب به نام کریم آشی و غلام عدسی 
است که عرصه رقابت و رفاقت آنها در یک بوستان 
سرآغاز قصه های شیرینی می شود. چرخ گردون 
ماجراهای کمدی ای که این دو نفر و خانواده های شان خلق 
می کنند را به نمایش می گذارد تا لحظاتی شاد و دلنشین برای 

مخاطب ایجاد کند.

معرفی

سعیدمرادیتهیه کننده

سریال

سنجرخان

محمدحسینلطیفیکارگردان

محمودپاکنیت،قطبالدینصادقی،بازیگران
فرشیدگویلی،احمدنجفی،پیام

دهکردی،جلیلفرجاد

تاریخیژانر

شبکهیکسیمابستر پخش
داستان یکی از قهرمانان کرد به نام سنجرخان 
وزیری، مشهور به سردار اکرم را روایت می کند. او 
مبارز و آزادیخواه کرد اهل سنت و از فعالان انقلاب 
مشروطه بود که در برابر حضور نیروهای انگلیسی و روسی در 

منطقه کردستان علیه آنان مبارزه کرد.

معرفی

حسینجلالیتهیه کننده

از دهه 60به عنوان بازیگر وارد سینما و تلویزیون شد و تا امروز 

با لهجه شیرین آذری در ده ها فیلم و سریال خوب و ماندگار 

نقش آفرینی و برای چند نسل خاطره سازی کرده است. آتش 

تقی پور، بازیگر پیشکسوت و کهنه کار که در این شب ها در سریال چرخ گردون مهمان خانه هایمان 

است، در آستانه 79سالگی به بازنشستگی فکر نمی کند و معتقد است آدم تا لحظه مرگ باید کار 

کند. گفت وگوی ما با این هنرمند را که دل پردردی از بی اخلاقی  و بدقولی  برخی تهیه کننده ها 

دارد در ادامه می خوانید.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار

در چرخ گردون در مقایسه با سایر نقش هایتان حضور 
نسبتا کم رنگی دارید، چطور به این مجموعه پیوستید؟ 

چرخگردونسریالیاستکهبانگاهطنززوایاوگوشههایزندگی
آدمهارابررسیمیکند.همینویژگیطنزکارباعثشدآنراقبول

کنمچونبهکارهایطنزعلاقهدارم.
برای مخاطبانی که این سریال را ندیده اند، آن را 

چطور معرفی می کنید؟
بیشترداستاندریکبوستانروایتمیشودوتماصلیسریال
داستانرقابتواختلاف»کریمآشی«و»غلامعدسی«راروایت
میکند.حمیدلولایی،نقشکریمآشیوعلیرضاخمسه،نقش
غلامعدسی،دورهگردرابازیمیکنند.منودوپیرمرددیگرهم
دربوستانشطرنجبازیمیکنیموهرباربهطریقیباکشمکشهاو

ماجراهایبینکریمآشیوغلامعدسیگرهمیخوریم.
از دید شما نقطه قوت و ضعف سریال چیست؟ 

منفقطمتن30قسمتسریاولراخواندم،بهنظرمیکحسن
سریالایناستکهکشمکشانسانهابرایزندهماندنرابهخوبیبه
تصویرکشیدهونقطهضعفشهمایناستکهمیتوانستمعضلات

جدیتروپررنگترمردمراهمبهتصویربکشد.
چه بازخوردی از این سریال گرفته اید؟

راستشرابخواهیداینروزهاسریالهایتلویزیونیبهدلیلاینکه
گرفتاریهازیادشدهیاهردلیلدیگری،کمترمخاطبدارنداما
دستاندرکارانوعواملسریالکهپیگیرهستندمیگوینداستقبال
خوببودهاست.اماواقعیتایناستکهآناستقبالیکهدرگذشته
ازسریالهایتلویزیونمیشدویکسریالبعدازپخشفوریدیده
میشدومردمعکسالعملنشانمیدادندوتکیهکلامبازیگرهاتا

مدتهاسرزبانهامیافتادو...دیگرنیست.
به نظر شما چرا استقبال از سریال های تلویزیونی کم 

شده است؟ 
بهخیلیازمسائلبرمیگرددامافکرکنمیکدلیلاصلیاشاین
استکهسریالهایفاخریمثلروزیروزگاری،سربداران،شب
دهمیاخیلیازسریالهاییکهاصطلاحا
خیابانخلوتکننامیده
میشدنداینروزها
ساختهنمیشودو
تلویزیونباری
بههرجهت

کارگردانمنراسوارگاری
کردهبودخرهمبهحرفم
گوشنمیدادومدام
بیراههمیرفتبهطوری
کهنزیکبودهممنرا
بهکشتنبدهدوهم
خودشرا.خلاصهاینکه
خداکمککردکهجان

سالمبهدربردم.
راستی چرا اینقدر 
از زبان آذری در دیالوگ ها 

استفاده می کنید؟
اغلببهدرخواستکارگرداناستولیزبان
آذریفینفسهزیباییهاوشگردهاییداردکهدر
یکجاهاییایجابمیکندآدمازآناستفادهکندبهویژهاگرکار
طنزباشد.البتهقدیمترهااجازهنمیدادندحتییککلمهترکی
حرفبزنیمامابرایبرخینقشهامثلعاشیقکارگردانهاراراضی

میکردمکهترکیولیکوتاهصحبتکنمتامخاطب
متوجهشود.

به خودتان از بازیگری چه 
نمره ای می دهید؟

تابهحالابهاینموضوعفکر
نکردهام.چهبگویمراستش
خودمراخیلیبازیگرنمیدانم
اماآدمپرتلاشیهستمو
بیشترازاینازخودمتوقع

دارم.
به بازنشستگی 
از بازیگری هم فکر 

می کنید؟
نه.بهنظرمنآدمتالحظهمرگ

بایدکارکند.
مردم شما را به عنوان 

هنرمند پیشکسوت می شناسند و 
حتی اگر سال ها در تلویزیون کار نکنید، با 

چهره و تیپ خاصی که دارید، در ذهن ها ماندگار 
هستید، از خاطره های رفتار آنها وقتی شما را در کوچه و 

خیابان می بینند برای مان بگویید.
ماشینندارموهروقتسوارتاکسیهایاینترنتیمیشوم
نخستینسؤالیکهمیپرسندایناستکهشماکهاینقدرپول
دارید،چراماشینندارید؟منهممیگویماولاکیگفتهکهما
خیلیپولداریمبعدهماگرماشینداشتمکهافتخارآشناییبا
شماراپیدانمیکردمو...یکباریکیازاینرانندههارادیدمکه
حافظهعجیبیداشتوتقریبابیشتردیالوگهاییکهدرفیلمها
وسریالهایمختلفگفتهبودمراازحفظبود.مثلامیگفتشما
درفلانسریالاینراگفتیدودربهمانفیلماینجوریگفتیدو
موبهمودیالوگهاراتکرارمیکرد.بهنظرماینآدماستثناییبود؛
بایدنشانیاشرامیگرفتموبایکدستهگلبرایقدردانیبه

خانهاشمیرفتم.
حالا واقعا چرا ماشین ندارید؟

چونفکرمیکنمدراینشهرپرترافیکدردسرماشینداشتنبیشتر
ازنداشتنشاست.یادمهستیکبارعروسمآمدبهخانهمانوقرار
بودبرویمخیاباننوفللوشاتوتئاترببینیم.وقتیرسیدیمجایپارک
نبود،آنقدربهدنبالجایپارکگشتیمکهتئاترتمامشد.آنموقع
احساسکردمبهجایاینکهماسوارماشینشویمماشینسوارما

شدهوتصمیمگرفتمهیچوقتماشیننداشتهباشم.

برنامهسازیمیکند.
در  هم  شما 
تئاتر، هم تلویزیون و هم 
سینما کارنامه پرباری 
دارید. کدام یک را بیشتر 

می پسندید؟
مسلماتئاترانتخاباولم
است.امااگردرتلویزیونو

سینماهمپیشنهادخوبیبشود
قطعااستقبالمیکنم.

یک نقش باید چه 
ویژگی ای داشته باشد که شما آن را 

بپذیرید؟
اغلبنقشهارامنانتخابنمیکنمکارگردانو

تهیهکنندههابراساستوانمندیهاوبرمبناینقشهاییکهدر
گذشتهبازیکردهامبهمنپیشنهادمیدهندومنهمسختگیری
نمیکنم.تابهحالپیشنیامدهکهبرومبگویمایننقشرابهمن
بدهیدچونبرایانتخابآنهااحترامقائلم.البتهگاهیبهعنوان
دوست،مشاورهمیدهمومیگویممثلاایننقشرانمیشودنجات
داد،حالایاآنهامیپذیرندیانمیپذیرند.البتهبرایکارگرداناولیها
احترامیویژهقائلهستموحتیممکناستپولهمنگیرمچونآن

آدممیخواهدتجربهکسبکندوتواناییاشرانشاندهد.
دوست دارید چه نقشی را به شما پیشنهاد بدهند؟

دلممیخواهدنقشیکدهاتیسادهکهدلپرُدردیداردرابازی
کنمولیچونهیکلمدرشتاستایننقشبهمننمیآیدوبهنظر

میرسدخیلیبهدیگرانظلمکردهومالاندوختهام.
پیش آمده که از عهده نقشی به خوبی برنیایید؟ 

درسریال»سایههمسایه«بهکارگردانیاسماعیلخلج،نقش
دهاتیایرابازیکردهامکهازنظرخودمراضیکنندهبوداماآنطور
کهبایدنبود.یکعادتیکهمندارمایناستکهموقعحرفزدناز
دستمزیاداستفادهمیکنم،دریکیازسریالهاهمکارگردانازمن
خواستازدستماستفادهنکنم.منهمقبولکردمودیدمکهاتفاقا

چهجالبشخصیتجدیدیخلقشد.
تقریبا در همه ژانرها از تاریخی تا درام و کمدی بازی 

کرده اید، کدام را می پسندید؟
نقشهایتاریخیبرایمجذابیتزیادیداردچونحالتکلاسیک
داردوحرکاتبازیگرانپالودهشدهاست
ولیاینجورسریالهاکمساخته

میشود.
سخت ترین 
نقشی که تا به حال 
بازی کرده  اید کدام 

بوده؟ 
درسریال
تاریخی»پشت
کوههایبلند«
بهکارگردانی
آقایامرالله
احمدجومتن
بهفارسیسخت
نوشتهشدهبود.
اینگویشکمی
برایمسختبوددهانم
نمیچرخیدبرخیاز
الفاظرابگویموتاباآنکنار
بیایمکمیزمانبرد.یکبارهم

الان مشغول چه کاری هستید؟
الانمشغولبازیدریکسریالتلویزیونیهستمکهاحتمالابرای
بعدازعیدحاضرمیشود.ضبطسریدوموسومسریالچرخ

گردونهماحتمالاازبعدتعطیلاتنوروزشروعمیشود.
با توجه به اینکه همسرتان هم کارگردان هستند، 

هیچ وقت به دنبال تجربه کارگردانی فیلم و سریال نبودید؟ 
نهدرتلویزیونوسریالدنبالکارگردانینبودم؛امادرتئاترچندکاررا
بااووچندکارراهمبهتنهاییکارگردانیکردهام.البتهبرایتلویزیون
چندینبارآقایحسنفتحیبرایکارگردانیدعوتمکردندامانرفتم،

چونتجربهخوبینداشتم.
مگر چه تجربه ناخوشایندی از کارگردانی داشته اید؟ 
بادوستممرحوممحمدرضازندییکسناریویخوبنوشتیموبه
دفترفیلمسازیدرخیابانفرشتهبردیم.کلیاماواگرآوردندوگفتند
بایدبازنویسیشود،ماهمبیخیالششدیمبعدهامتوجهشدیمکه
ازسناریویماکپیگرفتهاندویکسریالتلویزیونیساختهاند.این
کارباعثشدخیلیدلزدهشویمودیگربهدنبالکارگردانینرفتیم.
یکبارهمیکسناریوبهدفترفارابیبردیمگفتندبایداصلاحکنید،
ولیماقبولنکردیمبعدامتوجهشدیمکهبراساس
فیلمنامهمافیلمیراساختهواکرانکردهاند.
البتهماهمشکایتکردیمامادستمان

بهجاییبندنشد.
کمی از کار و دنیای 
حرفه ای تان فاصله بگیریم 
به زندگی شخصی شما 
سرک بزنیم. رمز دوام 
و پایداری زندگی شما 

چیست؟
خبمعمولازوجهایی
کهباهمکارمیکنند،
اختلافسلیقهدرکارباعث
میشودازهمدورشوندو
ایندوریودلخوریبهزندگی
شخصیشانهمکشیدهمیشود
اماماتلاشکردیمکهایناتفاقنیفتد.
اینجوروقتهابایدانعطافداشت.مادر
اینسالهاهمکارینزدیکیباهمداشتیمودر
چندسریالازجملهتفنگسرپرومسافراننقشزنوشوهر

رابازیکردیم.
چند فرزند و نوه دارید؟

3فرزندو3نوهدارم.بچههایمخداراشکریکیازدیگری
باسوادترند.دوتایشاندکتریمهندسیصنایعدارندودرتورنتوو
فرانسهاستاددانشگاههستندوسومیهمکهایراناست،پایهیک

وکالتداردودردانشگاهتدریسمیکند.
به جز بازیگری حرفه دیگری ندارید؟

خیرندارم.
ولی یادم می آید یک زمانی آموزشگاه بازیگری 

داشتید، درست است؟
بله.یکجاییدرتقاطعخیابانسهروردیوشهیدبهشتیاجاره
کردیماماچونبیزینسبلدنبودیمکارماننگرفت؛یعنی6ماهطول
کشیدکهدفترراآمادهکنیموکلیهزینهکردیمکهایرانیتودکور
بزنیمسرسالکهشدگفتنددفتررامیخواهیم،درحالیکهواقعا

نمیخواستند.
اینکه می گویند بازیگرها پولدار هستند درست 

است؟ 
بلهپولداریمولیدرجیبتهیهکنندههاوفیلمسازهایبدقولیاست

کهپولمانرانمیدهند!

گفتند چرا 
سواری دادی؟

آتش تقی پور که معتقد است مردم بازیگران را مثل 
خانواده خودشان می دانند و نسبت به نقش هایی که انتخاب 

می کنند حساسیت دارند؛ این صحبتش را با یادآوری خاطره ای 
تکمیل می کند: »یادم هست در سریال تفنگ سرپر نقش یک قزاق را 

بازی کرده بودم و وقتی در جنگ شکست خوردیم و اسیر شده بودم در یک 
سکانس بچه ها من را می خواباندند و روی زمین راه می بردند، برای اینکه کار 
واقعی تر دربیاید، به کارگردان پیشنهاد دادم روی پشتم زین بگذارند و یکی 
دو تا از بچه ها روی زین بنشینند و به اصطلاح سواری بگیرند و... حالا بماند 
که برایم سخت بود که با پای برهنه روی زمین چهاردست و پا راه بروم و... 

ولی وقتی این نقش را بازی کردم یادم هست یک نفر در خیابان من را 
دید و با ناراحتی گفت »چرا اجازه دادی روی کمرت زین بگذارند 

و ازت سواری بگیرند و...« برایش توضیح دادم که این کار 
خواست و پیشنهاد خودم بوده و برای اینکه نقش 

بهتر دربیاید این کار را کردم.«

بخشی از کارنامه حرفه ای: بازی در سریال های سایه 
همسایه، تنهاترین سردار، پهلوانان نمی میرند، شب 

دهم، تفنگ سرپر، خانه ای در تاریکی، معمای شاه و... و 
فیلم های سینمایی آتابای، شب واقعه، عروس حلبچه، 

مسافران و...

تولد:
15فروردین 1324در خوی

حرفه: 
بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما 

آخر هفته چی ببینیم؟
در این روزهای آخر سال و شلوغی اسفندماه، برای 
دوستداران فیلم و سریال، هیچ چیزی دلچسب تر از این 
نیست که در تعطیلی آخر هفته با فراغ بال پای برنامه های 
مورد علاقه شان بنشینند و خستگی یک هفته کار و تلاش را 
از تن به در کنند. جدول پخش برنامه های تلویزیون و شبکه 
نمایش خانگی هم پر از برنامه های مختلف در ژانرهای متنوع 
است که باب طبع هر سلیقه ای می توان پیدا کرد. برخی از 

آنها را مرور کرده ایم.

می خواهممی خواهم دهاتی باشم  دهاتی باشم 

اما به جثه ام نمی خوره!
اما به جثه ام نمی خوره!

گفت وگو با آتش تقی پور؛ بازیگر سینما و تلویزیون
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وقتی کارایی های متنوع »بازی«
کار مربی را ساده نمی کند!

عمده ترین شکل فعالیت های کودک و 
مناسب ترینِ آنها برای بروز و رشد استعداد و 
خلاقیت او، »بازی« است.بازی نقش بزرگی در 
زندگی و رشد کودک دارد. بسیاری از خصوصیات 
مثبت کودک، هنگام بازی کردن در او پرورش پیدا 

می کند.
بازی با گشودن مسیری جدید در یادگیری می تواند 
نقش بارزی در بهبود زندگی ایفا کند و دقیقا به همین 
دلیل است که در کمک به معلمان برای مدیریت بهتر 
کلاس، بسیار کاراست. علاوه بر این، بازی باعث افزایش 

راندمان آموزشی هم در کلاس خواهدشد. 
اگر کمی بیشتر در این موضوع تحقیق کنیم، خواهیم 
دید که بازی در رشد آفرینندگی بچه ها، نقش بسزایی 
دارد و موجب حرکت و به کارگیری ذهن در کسب 
تجربه و افزایش مهارت حل مسئله می شود. برانگیختن 
ذوق و علاقه یادگیرندگان به وسیله بازی، موجب ایجاد 

تفکر همگرا در ذهن ها می شود.
اما این کارایی های متنوع بازی، کار مربیان را ساده 
نمی کند! حتی باید بگوییم این کارایی ها باعث 
می شود هر مربی آموزش ندیده ای نتواند از این ابزار 
کارآمد)بازی( بهره صحیح ببرد! زیرا مربی است که 
در انتخاب بازی باید دقت لازم را داشته باشد تا آن را با 
توجه به سطح آگاهی و مهارت یادگیرندگان و منطبق 
با موضوع درس انتخاب کند. شاگردان فقط زمانی از 
بازی کردن اعتماد به نفس می گیرند که قبلا مهارت 
کافی را در آن بازی به دست آورده باشند. به همین 
دلیل، میزان آگاهی مربی از انواع بازی ها و تسلط او بر 
اجرای آنها در تعلیم و تربیت یادگیرندگان تاثیر بسیار 

شگرفی دارد.
لذا لازم است مربیان با فراهم کردن امکانات و ابزارهای 
مناسب آموزشی  ـپرورشی، برای غنی سازی ابعاد فکری 
و شکوفایی استعدادهای شاگردان گام بردارند. البته 
که نتایج تربیتی مطلوب از بازی، وقتی حاصل می شود 
که کاردانی مربی و آشنایی او با خصوصیات سنی و 
ویژگی های یادگیرندگان کافی باشد  و او بتواند نقش 

یک رهبر را در بازی های گوناگون ایفا کند.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی که پیکان مربوطه نشان می دهد وارد کنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز کنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده که پاسختان چندحرفی است.

)8حرفی( بیشتر جراحان توصیه مي کنند که بعد از انجام بخیه، بیمار فعالیت بدني محدودتري داشته  ۱

)6حرفی( به کلمات هم معنی  ۲ باشد و همچنین از این شیوه برای التیام سریع تر محل بخیه ها استفاده کند 
)4حرفی( کلمه ای که عینا در پایان مصرع های یک بیت  ۴ )6حرفی( گله دار و سرپرست شتران  ۳ می گویند 
)5حرفی( دو گروه از مردان بیشتر در معرض خطر بروز اختلال عملکرد دستگاه تناسلي  ۵ شعر تکرار شود 
)4حرفی( در ایام عید نوروز، بیشتر از دیگر  ۶ قرار دارند: 1- افراد بالاي 70 سال 2- مبتلایان به این بیماری 
ماه های سال مصرف می شود که منبع سرشاري   از پروتئین، مواد معدني، ویتامین و آنتي اکسیدان به شمار 
)4حرفی( علت ایجاد این حالت در ماه هاي  اول بارداري گرچه  ۸ )4حرفی( نان بی مایه در مثل  ۷ مي آید 
هنوز هم دقیقا مشخص نیست ولي برخی پزشکان هورمون ترشح شده از جفت )HCG( را که سبب برخي 
)4حرفی( نوعی پارچه نخی  ۹ تغییرات هورموني دیگر بدن خانم ها مي شود، عامل ا یجاد این علائم مي دانند 
)5حرفی( در بین زنان ایرانی بیشترین فراواني نام، مربوط به این  ۱۱ )6حرفی( پایتخت رومانی  پرکاربرد ۱۰
)3حرفی( فارسی دوره ساسانیان  اسم است که حدود پنج درصد از آمار نام های زنان ایران را شامل است ۱۲
)7حرفی( این نوع  )5حرفی( صفت آن که پریشان روزگار است ۱۵ ۱۳)4حرفی( حیثیت و احترام اجتماعی ۱۴

سرطان در زنان دو برابر مردان دیده می شود و شیوع آن با بالا رفتن سن بیشتر شده اما پس از 50 سالگي به حد 
ثابتي مي رسد. یکی از عوامل بروز خطر این نوع سرطان، سابقه تاباندن اشعه به سر و گردن در کودکي شناخته 
)4حرفی(  )6حرفی( از القاب نظامی از سرتیپ تا ارتشبد ۱۸ )3حرفی( راه پیمودن بین شهرها ۱۷ شده است ۱۶

)5حرفی( راننده کشتی های بزرگ و سنگین. یاور چشم برای دیدن ۱۹

 جدول کلمات - شماره ۹۰۴۸

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یک خط شکسته مارپیچ« 
بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون رود. این خط مارپیچ باید بدون 
هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر 

تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط کمرنگ 
مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی 
از معماهای این صفحه سخته، 
می تونین راهنمایی بیشتری از 
ما بگیرین! کیوآرکد رو اسکن 
کنین یا به این آدرس وارد 
. بشین
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مسابقه های کتاب خوانی 
برای شما لذت بخش 
است؟ کتاب شنوی یک 
سرگرمی دیده نشده است 
که از کتاب خوانی خیلی 
لذت بخش تر است! آن  را 

تجربه کنید! همان طور که از نام کتاب شنوی پیداست، سوال 
این سرگرمی را فقط باید شنید! موضوعش هم فایل یک کتاب 
صوتی است که  برای پاسخگویی هر هفته، به شنیدن یک 
دقیقه  از آن نیاز دارید تا بتوانید یکی از هشت گزینه موجود 
را انتخاب کنید. با اینکه فایل صوتی  این کتاب در اینترنت در 
دسترس است اما برای لذت بردن از این سرگرمی حتی نیازی 
به دانلود کردن صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن 
این کیوآرکُد  یا ورود به لینک، می توانید سؤال را در قالب 
یک کلیپ کوتاه یک دقیقه ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« 
مجموعه داستان های طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  

که در انتشارات »سوره مهر« بارها 
تجدید چاپ شده است.

کتاب شنوی

یک سرگرمی
 دارچینی!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

)Multi Coloring(چند رنگی
سلام دیگری دارم به تمام عاشقان یادگیری سودوکو.  در این جلسه 
باید در مورد تکنیک چندرنگی صحبت کنیم، از آن جایی که حالا 
دیگر تکنیک »رنگ ساده« را خوب یاد گرفته اید، بهتر است به سراغ 

تکنیک گسترده تری به اسم چند رنگی برویم.
در این تکنیک هم مثل تکنیک رنگ ساده عمل می کنیم، یعنی اول به 
شیوه رنگ ساده یا تک زنجیری حرکت می کنیم. وقتی متوجه شدیم 
که هیچ کاندیدایی حذف نمی شود، آن وقت با یک زنجیره دیگر با رنگ 

دیگر باعث حذف کاندیدا می شویم.
پس ما در این تکنیک هم باز با یک کاندیدا کار خواهیم داشت و بازهم 
زنجیره و البته بازهم رنگ کردن! ولی این بار برای درک بهتر، رنگ ها 
را نامگذاری می کنیم که دقت کارمان بالاتر باشد و اشتباهی در حل 

سودوکو رخ ندهد.
ما کلا دو نوع چند رنگی داریم که در این جلسه، نوع اولش را روی 

سودوکوی زیر آ موزش می بینید:

کاندیدای مورد نظر ما، رقم 7 است که با تکنیک رنگ ساده و ارتباط 
قوی آن را با نارنجی و زرد رنگ می کنیم. در ستون نهم، بلوک نهم و 
ردیف هفتم، کاندیدای 7  ارتباط قوی دارد. در صورتی که خانه زرد 
کاندیدای صحیحش 7 نباشد، با توجه به  این ارتباط قوی، باید تمامی 

خانه های نارنجی 7 باشند.
 اسم خانه زرد را   A-  می گذاریم و به تمامی نارنجی ها  A+ می گوییم.  
اما می بینیم که این زنجیره هیچ کمکی به حل این سودوکو نمی کند! 
پس یکبار دیگر همین کاندیدای 7 را  از جای دیگر سودوکو با تکنیک 
رنگ ساده رنگ می کنیم. همان طور که می بینید، رقم 7 در بلوک 
اول، ردیف سوم و ستون دوم هم ارتباط قوی دارد. حالا می گوییم 
درصورتی که خانه 33 که آن را  B-  می نامیم، دارای کاندیدای صحیح 
7 نباشد، پس تمامی B+ های سبزرنگ باید 7 بشوند. ولی باز هم این 

زنجیره، کمکی به حل این سودوکو نکرد!
برای اینکه از این تکنیک استفاده کنیم، باید هر دو زنجیره را با هم 
ببینیم. اگر دقت کنید متوجه می شوید که خانه A+ نارنجی سطر نهم، 
می تواند A-  و B+ و B- را ببیند. پس در صورتی که این خانه دارای 
رقم 7 صحیح باشد، زنجیره دوم ما کاملا از بین می رود! پس می توان 
نتیجه گرفت که A+ نباید دارای جواب صحیح )رقم 7( باشد وگرنه 
تمامی سبزها را از دست می دهیم یا به عبارتی در سبزها به تناقض 

برخورد می کنیم.
در این تکنیک، ما اول با استفاده از تکنیک Simple Coloring یا 
همان رنگ کردن ساده، دو رنگ و دو زنجیره متفاوت را نقاشی کردیم، 
سپس کاندیدای مورد نظر را از خانه ای که باعث می شد یکی از 
زنجیره ها از بین برود حذف کردیم. چون خانه A+ نباید 7 صحیحی 

داشته باشد، پس بدون شک A- باید دارای رقم 7 باشد.
در نوع دوم این تکنیک هم دقیقا مانند همین روش، رنگ کردن را انجام 
می دهیم ولی »حذف کاندیدا« از داخل زنجیره صورت نمی گیرد! بلکه 
کاندیدایی خارج از دو زنجیره را پیدا می کنیم که باعث از بین رفتن 
زنجیره ها می شود. این کار را قبلا در خیلی از تکنیک ها انجام داده ایم. 
به عبارتی اگر کاندیدای رنگ نشده ای دو کاندیدای رنگ شده را ببیند، 
یعنی این کاندیدا صحیح نیست و چون باعث از بین رفتن زنجیره )یا 

تناقض در زنجیره( می شود، باید حذف شود.

اگر ابهامی در درک این آموزش 
داشتید، توضیحات بیشتر رو 
در فضای مجازی صفحه مون 
به صورت یک فیلم آموزشی 
ببینید. برای دیدن این فیلم 
رایگان، کیوآرکد رو اسکن 
کنید یا به این لینک کوتاه وارد 
بشوید.
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بسیار سادهدرجه سختی

۵دقیقه
زمان پیشنهادی

B2n.ir/e50576

این هفته یک معمای ظاهرا ساده داریم:
ده را به نیم تقسیم کنید و ده را به آن اضافه 

کنید!
با آرامش به این پرسش فکر کنید و بگویید به 

نظرتان پاسخ چه می شود!
البته که بیشتر افراد پاسخ این پرسش ظاهرا 

ساده را اشتباه می دهند!

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های 
خالی قرار دهید که نام سه میوه در جدول 

دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۱۰دقیقه
زمان پیشنهادی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

۳ ۴

۲

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار 
کوچکی با تصویر دارند.

سادهدرجه سختی

۵ دقیقه
زمان پیشنهادی

در آستانه روز درختکاری

این یک محاسبه ریاضی ساده 
است و ربطی به شیوه   خواندن 

معما ندارد.

سادهدرجه سختی

۱۲۳۵

۶

7۹۱۰

۱۲

۱۷۱۹
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۱۶

۱۳

۱۸
۱۴۱۵

۴

۱۱
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از روزه شکم.

  اذان ظهر:   12:15    غروب آفتاب:18:06
   اذان مغرب:  18:24    نیمه شب شرعی: 23:33 
حافظ   اذان صبح فردا: 5:00   طلوع آفتاب: 6:23 

خلوت گُزيده را به تماشا چه حاجت است

چون کوی دوست هست به صحرا چه حاجت است

چالش های تلخ و شیرین کار با دستگاه های خودپرداز پول 

سال های سال است که از فعالیت گسترده و متنوع عابربانک ها، بر 
در و ديوار شهرها می گذرد اما هنوز هم بسیاری از شهروندان با اين 
دستگاه های الکترونیک کار راه انداز چالش های تلخ و شیرين زياد 
دارند؛ از نحوه سرقتِ حساب های پروپیمان تا نوآوری های بانکی سخت که يادگیری شان، کلاس درس 

و بحث می خواهد!

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

عابربانکی که 
پول ندارد به مَثلِ درختی 

می ماند که میوه ندارد!

برخی 
متکدیان نیز مرحمت کرده و با 

نشستن اطراف عابربانک ها به 
شما در سهولت انجام کار خیر، 

یاری رسانده اند!

چرا نوآوری 
در ارائه خدمات عابربانک ها 

به سمتی پیش نمی رود که مبالغ 
بیشتر از موجودی حسابمان را نیز 

پرداخت کنند؟! مگر اصل بر 
مشتری مداری نیست؟!

ضریب امنیت 
بعضی از عابربانک ها به قدری است که 

مشتریان در استفاده از آن دچار تردید یا 
ترس می شوند چه رسد به سارقان!

رعایت شأن 
عابربانکی که هر روز و هر ساعت، 
پول می گذارد کف دستمان ، از  

ضروریات است!

کنجکاوی و 
سرک کشیدن در امور بانکی دیگران 

مقابل عابربانک ها تا بدان جا پیش 
رفته که دیگر، اسمش را باید 

گذاشت همزیستی!

مراقب 
باشید!حکایت سالمند 

و عابربانک، برای 
سارقان  فرصت 

مغتنم است!

آباد!آباد!حسابِ عابربانکتحسابِ عابربانکت
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